
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 2 

PORTARIAS .............................................................................................................................................................. 3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................... 9 

ADITIVOS ................................................................................................................................................................ 11 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

2 
 

EXTRATO 

   
PROCESSO Nº 128/2023 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 54/2023 

ATA Nº 162/2023 

             

DATA: 21/12/23 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de receituário, panfletos para campanha de 

conscientização dos escorpiões e nota do produtor rural para atender as secretarias de Saúde e 

Agricultura 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: VINICIUS RONCAGLIO 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 7.000,0 Un PANFLETOS - escorpião- seguindo a 

arte EM ANEXO 30 cm X 20 cm 

frente e verso. Modelo anexo 

PRÓPRIA  0,3000 2.100,0000 

1 2 25.000,0 Un Nota fiscal do produtor rural, 

formulário continuo, tamanho 

240x280MM, com 4 vias, papel 

autocopiativo, acabamento: 

alceamento/numeração. Começando 

pela numeração 109.001 

PRÓPRIA  0,4900 12.250,0000 

1 3 250,0 bl Receituário azul “B” tamanho 

210x110mm, 20x1 vias, numerado, 

1x0 cor impressão preta, papel bond 

azul, 56gr com acamentos: picote 

grampo e cola 

PRÓPRIA  3,7000 925,0000 

 

Total estimado da aquisição 15.275,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 21/05/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

VINICIUS RONCAGLIO/VINICIUS RONCAGLIO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

3 
 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº 378/2023 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração. 

                                                 R 

              E 

                      S 

                            O 

               L 

                       V 

                                                                          E 

 

 

      

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal 

DAYANNE PRISCILA DE OLIVEIRA NOBILE, ocupante do Cargo Efetivo de 

Procurador Jurídico, suas férias regulamentares, referente ao período de 15/03/2022 á 

15/03/2023, a serem usufruídas a partir de 04/01/2024 á 02/02/2024. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de Dezembro de 2023.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

4 
 

PORTARIA   Nº 379/2023 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimentos dos Servidores Protocolados: 

  

RESOLVE 

                                       

      

                                Art. 1º - CONCEDER aos servidores público Municipal 

abaixo relacionados férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 04/12/2023 á 

02/01/2024, em seus respectivos períodos: 

 

 Nome do Servidor Período  

David Mussinato Roque 25/05/2021 a 25/05/2022 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 11/12/2023 á 09/01/2024, em seus respectivos períodos: 

   

 Nome do Servidor Período  

Julia Thais dos Santos 15/02/2022 a 15/02/2023 

Lucio Aparecidos Ferreira 22/02/2021 a 22/02/2022 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 15/12/2023 a 13/01/2024, em seus respectivos períodos: 

   

 Nome do Servidor Período  

João Idemar Dias Pereira 14/03/2021 a 14/03/2022 

Inez Brasileira Melo Costa 25/05/2020 a 25/05/2021 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 18/12/2023 a 16/01/2024, em seus respectivos períodos: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

5 
 

   

 Nome do Servidor Período  

Claudia Franciele de Oliveira 01/07/2022 a 01/07/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 26/12/2023 a 24/01/2024, em seus respectivos períodos: 

   

 Nome do Servidor Período  

Laudenor Candido 01/02/2021 a 01/02/2022 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 03/01/2024 a 01/02/2024, em seus respectivos períodos: 

   

 Nome do Servidor Período  

Mari Claudete de Oliveira 06/03/2023 a 06/03/2024 

Izabel Cristina de Lima 21/11/2022 a 21/11/2023 

Maria de Lourdes Pimentel 04/06/2021 a 04/06/2022 

Aline Patricia Pacheco de Assis 16/03/2022 a 16/03/2023 

Silvana da Silva 03/11/2022 a 03/11/2023 

Maria Marques Cavalcante de Souza 06/03/2021 a 06/03/2022 

Vania Cristina Biló dos Santos 03/09/2021 a 03/09/2022 

Dione Fernando Domingos de Aguiar 05/03/2021 a 05/03/2022 

Ines Rissato Ferreira 16/03/2021 a 16/03/2022 

Eliane Assumpção Reatti 05/08/2020 a 05/08/2021 

Andressa Fernanda da Costa Lima 01/07/2020 a 01/07/2021 

Marcelo Divino Finezi 11/03/2022 a 11/03/2023 

Evair Antonio Cavalheiro 07/06/2020 a 07/06/2021 

Elenice da Silva Rossanezi 11/10/2022 a 11/10/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

6 
 

Rozileia Lobo Penido 07/06/2021 a 07/06/2022 

Denis Ferreira da Silva 18/12/2021 a 18/12/2022 

Andre Felipe Silva Pereira 14/06/2022 a 14/06/2023 

Nadir Kopcheski 07/06/2022 a 07/06/2023 

Joceli Aparecida Tesolin Storti 12/03/2022 a 12/03/2023 

Adriano Marques 07/06/2021 a 07/06/2022 

Silvia Fernando Moço 21/08/2021 a 21/08/2022 

Cleide Olivia Moya Fregulia 23/01/2023 a 23/01/2024 

Aparecido Cichocki 07/06/2022 a 07/06/2023 

Mauricio Raimundo de Lima 11/04/2022 a 11/04/2023 

Agnaldo Garcia 05/03/2021 a 05/03/2022 

Ademilso de Oliveira 07/06/2021 a 07/06/2022 

Adnilson Pedro Pinto 08/02/2020 a 08/02/2021 

Cilço Durante Serrano 01/07/2020 a 01/07/2021 

Edilaine Batista dos Santos 24/10/2022 a 24/10/2023 

Eliel Pereira de Almeida 11/04/2022 a 11/04/2023 

Nelson Soncin 25/05/2021 a 25/05/2022 

Neusa Leonado da Silva 20/08/2022 a 20/08/2023 

Reginaldo Firmino de Souza 21/03/2020 a 21/03/2021 

Ricardo Brandão Galante 01/07/2021 a 01/07/2022 

Valdinei Natal Soares Pinto 01/06/2023 a 01/06/2024 

Valerio Geloni Domingos 12/09/2022 a 12/09/2023 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 05/01/2024 a 03/02/2024, em seus respectivos períodos: 

 

   

 Nome do Servidor Período  

Mara Cristina Teixeira Ribeiro 15/02/2023 a 15/02/2024 

Simone Trolli 03/06/2022 a 03/06/2023 

Leandro Ferraz da Silva 01/06/2022 a 01/06/2023 

Maria do Carmo Passeto 19/10/2020 a 19/102021 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 08/01/2024 a 06/02/2024, em seus respectivos períodos: 

 

 Nome do Servidor Período  

Greyciellen Varaschim Cenci de Jesus 01/06/2021 a 01/06/2022 

Aparecida P.Santos Cavacante 01/06/2022 a 01/06/2023 

Rosilene Alves Galane 25/05/2021 a 25/05/2022 

Rogerio Ferrari Pimenta 01/03/2022 a 01/03/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

7 
 

Francyelli Cristina de Souza 01/06/2022 a 01/06/2023 

Leticia de Paula Bertacello 06/03/2021 a 06/03/2022 

Daiana Rissato Ribeiro 05/03/2022 a 05/03/2023 

Rosimeri Bezerra S.Rocha Ramos 01/03/2022 a 01/03/2023 

Rozana Lazarin 01/06/2022 a 01/06/2023 

 

CONCEDER aos servidores público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares, 

a serem usufruídas do dia 15/01/2024 a 13/02/2024, em seus respectivos períodos: 

 

 Nome do Servidor Período  

Andressa Begalle Kovic Ribeiro 01/06/2022 a 01/06/2023 

Wander Sebastião Soares de Lima 01/03/2022 a 01/03/2023 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                            

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 21dezembro de 2023.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

8 
 

PORTARIA   Nº 380/2023 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e Protocolo da servidora sob o nº 3.230/2023. 

                                                 R 

              E 

                      S 

                            O 

               L 

                       V 

                                                                          E 

    

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal 

ANGELA ROBERTA NEVES DE BRITO PINTO, ocupante do Cargo de Secretária 

Municipal de Educação e Cultura, suas férias regulamentares, referente ao período de 

04/09/2022 á 04/09/2023, a serem usufruídas a partir de 02/01/2024 á 31/01/2024. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 21 de Dezembro de 2023.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

9 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2023 

DISPENSA Nº 54/2023 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o 

Processo Administrativo n° 128/2023, Dispensa n° 54/2023 à(s) seguinte(s) empresa(s), 

conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. II. 

 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de receituário, panfletos para campanha de 

conscientização dos escorpiões e nota do produtor rural para atender as secretarias de 

Saúde e Agricultura. 

 

VENCEDORES: 

 

VINICIUS RONCAGLIO R$ 15.275,00 

TOTAL R$ 15.275,00 

 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

VINICIUS RONCAGLIO 

1 7.000 Un PANFLETOS - escorpião- 
seguindo a arte EM ANEXO 

PRÓPRIA  R$ 0,30 R$ 
2.100,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

10 
 

30 cm X 20 cm frente e verso. 
Modelo anexo 

2 25.000 Un Nota fiscal do produtor rural, 
formulário continuo, tamanho 
240x280MM, com 4 vias, 
papel autocopiativo, 
acabamento: 
alceamento/numeração. 
Começando pela numeração 
109.001 

PRÓPRIA  R$ 
0,49 

R$ 
12.250,00 

3 250 bl Receituário azul “B” tamanho 
210x110mm, 20x1 vias, 
numerado, 1x0 cor 
impressão preta, papel bond 
azul, 56gr com acamentos: 
picote grampo e cola 

PRÓPRIA  R$ 
3,70 

R$ 
925,00 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 20 de dezembro de 2023. 

 

     

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

11 
 

ADITIVOS 

PRIMEIRO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 82/2023 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita 

no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador 

Público, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.966.139-8 SSP/PR e inscrito no CPF sob o nº 

870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/nº, neste Município e Estado, 

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa REVEST COLLORS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 24.735.518/0001-31, sediada na Rua José Batista de Paiva, doravante 

designado CONTRATADA, neste ato representada por REGINALDO MARTINS FERREIRA, 

conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no Processo nº 82/2023 e em 

observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, 

resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Concorrência Eletrônica nº 04/2023, 

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo está embasado no Memorando 6.040/2023, e 

de acordo com os pareceres: técnico, contábil e jurídico, conforme a planilha que faz parte deste 

aditivo no valor de R$ 8.567,30 (oito mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: O presente aditivo está fundamentado na forma do inciso I do art. 124 

Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento 

permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado 

conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, 

assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso. 

Formosa do Oeste, 21 e dezembro de 2023. 

(assinado digitalmente) 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

PREFEITO 

(assinado digitalmente) 

REVEST COLLORS LTDA 

REGINALDO MARTINS FERREIRA 

CONTRATADA 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

12 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

13 
 

 

 
 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2023 
Edição nº 212 Ano XII 

  

 

14 
 

 

 

 
 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
96

B
-B

C
29

-5
E

94
-C

F
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

96
B

-B
C

29
-5

E
94

-C
F

5F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 596B-BC29-5E94-CF5F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 21/12/2023 16:46:28 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/596B-BC29-5E94-CF5F

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/596B-BC29-5E94-CF5F

